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300
311
312

115

312

212

216

113
212

216

212

211

Oficialía Mayor
Dirección General de Recursos Humanos
Dirección General de Administración y
Finanzas

Fuerzas, Regiones, Zonas y Sectores
Navales
Dirección General de Administración y
Finanzas

Dirección General de Investigación y
Desarrollo
Dirección General de Servicios

Estado Mayor General de la Armada
Dirección General de Investigación y
Desarrollo
Dirección General de Servicios

Dirección General de Investigación y
Desarrollo

Dirección General de Construcciones
Navales

 520,526,987
 307,160,730
 479,219,752

 14,034,892,356

 1,191,259,633

 148,708,250

 30,000,000

 582,375,295
 406,900

 298,187,941

 700,000

 963,740,752

 515,158,466
 291,577,442
 410,838,357

 13,124,086,230

 

 92,388,953

 

 
 

 77,882,474

 

 61,654,073

 5,368,521
 15,583,288
 60,087,599

 910,806,126

 1,191,259,633

 41,319,297

 30,000,000

 327,400
 406,900

 70,310,100

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 8,293,796

 

 

 15,000,000

 

 
 

 

 700,000

 

 
 
 

 

 

 

 

 582,047,895
 

 149,995,367

 

 902,086,679

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

M001

A001

A002

A009

R099

A003

Actividades de apoyo administrativo 

Emplear el Poder Naval de la Federación
para salvaguardar la soberanía y seguridad
nacionales 

Seguridad a la Navegación y Protección al
Medio Ambiente Marino 

Desarrollo de las comunicaciones navales
e informática 

Cuotas, Apoyos y Aportaciones a
Organismos Internacionales 

Construcción naval para la sustitución de
buques de la Armada de México 

 1,306,907,469

 15,226,151,989

 178,708,250

 880,970,136

 700,000

 963,740,752

 1,217,574,265

 13,124,086,230

 92,388,953

 77,882,474

 

 61,654,073

 81,039,408

 2,102,065,759

 71,319,297

 71,044,400

 

 

 

 

 

 

 

 

 8,293,796

 

 15,000,000

 

 700,000

 

 

 

 

 732,043,262

 

 902,086,679

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 582,047,895
 

 149,995,367

 

 902,086,679

 

 

 

 732,043,262

 

 902,086,679

 520,526,987
 307,160,730
 479,219,752

 14,034,892,356

 1,191,259,633

 148,708,250

 30,000,000

 327,400
 406,900

 148,192,574

 700,000

 61,654,073

 1,306,907,469

 15,226,151,989

 178,708,250

 148,926,874

 700,000

 61,654,073

 002

 003

 004

 005

Servicios de apoyo administrativo

Soberanía y seguridad nacionales en las
zonas marinas mexicanas

Contribuir al desarrollo marítimo
nacional

Construcción naval y modernización de
unidades operativas y establecimientos
navales

 1,306,907,469

 15,226,151,989

 1,060,378,386

 5,534,973,707

 1,217,574,265

 13,124,086,230

 170,271,427

 288,544,504

 81,039,408

 2,102,065,759

 142,363,697

 646,639,700

 

 

 

 

 8,293,796

 

 15,700,000

 

 

 

 732,043,262

 4,599,789,503

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 732,043,262

 4,599,789,503

 1,306,907,469

 15,226,151,989

 328,335,124

 935,184,204

 02 Marina  24,380,381,116  15,828,126,222  3,196,428,333   23,993,796  5,331,832,765    5,331,832,765 19,048,548,351
 6 Seguridad Nacional  24,380,381,116  15,828,126,222  3,196,428,333   23,993,796  5,331,832,765    5,331,832,765 19,048,548,351

 1 Gobierno  24,380,381,116  15,828,126,222  3,196,428,333   23,993,796  5,331,832,765    5,331,832,765 19,048,548,351
 27,024,522,576  17,958,844,441  3,519,178,739   5,389,042,299   T O T A L:  5,389,042,299 157,457,097 21,635,480,277
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211

216
312

216
311

216

100
110

111
112
113
117
200

311

311

Dirección General de Construcciones
Navales
Dirección General de Servicios
Dirección General de Administración y
Finanzas

Dirección General de Servicios
Dirección General de Recursos Humanos

Dirección General de Servicios

Secretaría
Inspección y Contraloría General de
Marina
Junta de Almirantes
Junta Naval
Estado Mayor General de la Armada
Unidad Jurídica
Subsecretaría

Dirección General de Recursos Humanos

Dirección General de Recursos Humanos

 418,898,637

 2,312,884,279
 55,000,000

 878,986,368
 63,200,000

 842,263,671

 127,694,540
 61,470,392

 16,458,430
 8,232,786

 979,929,141
 31,462,968
 26,721,308

 1,688,938,980

 844,580,779

 137,458,862

 89,431,569
 

 
 

 

 122,268,690
 59,407,242

 16,126,280
 7,987,136

 767,939,304
 30,144,318
 23,776,826

 1,398,596,427

 732,121,792

 261,335,075

 330,304,625
 55,000,000

 
 

 

 5,425,850
 2,063,150

 332,150
 245,650

 211,989,837
 1,318,650
 2,944,482

 233,133,019

 89,617,387

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 22,841,600

 20,104,700

 1,893,148,085
 

 878,986,368
 63,200,000

 842,263,671

 
 

 
 
 
 
 

 57,209,534

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

A004

K012

K019

A008

A007

A006

Adquisición, reparación y mantenimiento
de unidades operativas y establecimientos
navales 

Proyectos de infraestructura social de
asistencia y seguridad social 

Proyectos de infraestructura
gubernamental de seguridad nacional 

Desarrollo y dirección de la política y
estrategia naval 

Administración y fomento de los servicios
de salud 

Administración y fomento de la educación
naval 

 2,786,782,916

 942,186,368

 842,263,671

 1,251,969,565

 1,688,938,980

 844,580,779

 226,890,431

 

 

 1,027,649,796

 1,398,596,427

 732,121,792

 646,639,700

 

 

 224,319,769

 233,133,019

 89,617,387

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 22,841,600

 1,913,252,785

 942,186,368

 842,263,671

 

 57,209,534

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 20,104,700

 1,893,148,085
 

 878,986,368
 63,200,000

 842,263,671

 
 

 
 
 
 
 

 57,209,534

 

 1,913,252,785

 942,186,368

 842,263,671

 

 57,209,534

 

 398,793,937

 419,736,194
 55,000,000

 
 

 

 127,694,540
 61,470,392

 16,458,430
 8,232,786

 979,929,141
 31,462,968
 26,721,308

 1,631,729,446

 844,580,779

 873,530,131

 

 

 1,251,969,565

 1,631,729,446

 844,580,779

 006

 008

 007

 009

Administrar el Poder Naval de la
Federación

Servicios de salud al personal naval
militar y derechohabientes

Educación naval militar

Becas para hijos de militares

 1,251,969,565

 1,688,938,980

 844,580,779

 110,621,701

 1,027,649,796

 1,398,596,427

 732,121,792

 

 224,319,769

 233,133,019

 89,617,387

 

 

 

 

 

 

 

 22,841,600

 110,621,701

 

 57,209,534

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 57,209,534

 

 

 1,251,969,565

 1,631,729,446

 844,580,779

 110,621,701

 02

 06

Prestación de Servicios de Salud a la
Persona

Otros Servicios Educativos y Actividades
Inherentes

 1,688,938,980

 955,202,480

 1,398,596,427

 732,121,792

 233,133,019

 89,617,387

 

 

 

 133,463,301

 57,209,534

 

 

 

 

 

 57,209,534

 

 1,631,729,446

 955,202,480

 3

 5

Salud

Educación

 1,688,938,980

 955,202,480

 1,398,596,427

 732,121,792

 233,133,019

 89,617,387

 

 

 

 133,463,301

 57,209,534

 

 

 

 

 

 57,209,534

 

 1,631,729,446

 955,202,480

 2 Desarrollo Social  2,644,141,460  2,130,718,219  322,750,406   133,463,301  57,209,534    57,209,534 2,586,931,926
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311

311

Dirección General de Recursos Humanos

Dirección General de Recursos Humanos

 101,833,861

 8,787,840

 

 

 

 

 

 

 101,833,861

 8,787,840

 

 

 

 

 

 

R010

R011

Programa de Becas para los hijos del
personal de las Fuerzas Armadas en
Activo 

Programa de Becas de nivel secundaria
para los hijos del personal de las Fuerzas
Armadas en Activo. 

 101,833,861

 8,787,840

 

 

 

 

 

 

 101,833,861

 8,787,840

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 101,833,861

 8,787,840

 101,833,861

 8,787,840


